各大学等研究機関の長

各学協会の長殿

学振養第１１０号

平成２８年２月５日

独立行政法人日本学術振興会

理 事 長 安 西 祐 一 郎

（公印省略）

第１３回（平成２８年度）日本学術振興会賞受賞候補者の推薦について（通知）

本会では、研究者養成事業の一環として、「日本学術振興会賞」を制定し、優れた若手研究者を顕彰

しています。本賞は、創造性に富み優れた研究能力を有する若手研究者を顕彰し、その研究意欲を高め、

研究の発展を支援することにより、我が国の学術研究の水準を世界のトップレベルにおいて発展させる

ことを目的としています。

第１２回（平成２７年度）は、各方面より多数の候補者のご推薦をいただき、世界トップレベルの若手研究

者２５名に対し、本賞を授与いたしました。

この度、下記のとおり、第１３回（平成２８年度）を実施いたしますので、受賞候補者のご推薦をお

願いいたします。

我が国の学術研究者からの「個人推薦」も受け付けておまた、本賞では、機関長からの推薦のほか、

りま‐ｳﾆ。多様な推薦の機会を確保する観点か

いただきますよう重ねてお願いいたします。

多様な推薦の機会を確保する観点から、貴機関・貴会所属の研究者にも本賞について広く周知

※女性候補者について積極的に推薦いただけるようご検討をお願いいたします。

記

１．対象分野

人文学、社会科学及び自然科学にわたる全分野

２．対象者

国内外の学術誌等に公表された論文、著書、その他の研究業績により学術上特に優れた成果を上

げたと認められる者のうち、平成２８年４月１日現在以下の条件を満たす者とします。

１）４５歳未満であること

２）博士の学位を取得していること（博士の学位を取得した者と同等以上の学術研究能力を有す

る者を含みます。）

３）外国人の場合は推薦時点において我が国で５年以上研究者として大学等研究機関に所属して

おり、今後も継続して我が国で研究活動を予定していること

旺 外 在 住の日本国鐸

３．授賞等

本会が設置する審査会において２５件程度選考します。

４．受付期間

平成２８年４月１１日（月）～１３日（水）１７：００（期間中必着）

５．推薦書類の提出先及び問い合わせ先

〒lO2-0083東京都千代田区麹町５－３－１

独立行政法人日本学術振興会人材育成事業部

ＴＥＬＯ３－３２６３－０９１２

研究者養成課「日本学術振興会賞」担当

UＲＬ ０ｓ．Ｅ０．１，/１ＳＤＳ－ｍ

の様式は上記ＨＰよりダウンロ －ドしてください 前回の様式と同じで '‘ヨ様式４の

の でこ留潟

ＪｒｎＡｒｒ７、／1門